INDICAÇÃO Nº 297/2025

O(s) vereador(es) que este subscreve nos termos do
artigo 290 do Regimento Interno:

Indicamos ao Senhor Prefeito que, junto à Secretaria

competente, sejam realizadas obras de infraestrutura urbana no Bairro Jardim

Vitória, para a construção de guias, sarjetas e pavimentação asfáltica das vias.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, vimos por meio deste, solicitar a

realização de obras de infraestrutura para implantação de guias, sarjetas e

pavimentação asfáltica das vias do Bairro Jardim Vitória, em nosso município.

A realização dessas melhorias contribuirá diretamente

para a valorização do Bairro, promovendo o desenvolvimento urbano e aumentando

a qualidade de vida dos moradores. A implantação de guias e sarjetas proporcionará

um sistema mais eficiente de drenagem das águas pluviais, garantindo maior

conservação das vias.

A pavimentação asfáltica, por sua vez, facilitará a

mobilidade de veículos e pedestres, além de gerar benefícios como maior segurança

no tráfego, melhoria no acesso aos serviços públicos e incentivo ao comércio e à

circulação de pessoas.

Investir em infraestrutura é um passo importante para

fortalecer o crescimento ordenado e sustentável do bairro, tornando-o mais

acessível, seguro e agradável para todos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de

Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2025.

assinado eletronicamente

LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador – PSDB

assinado eletronicamente

JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador – UNIÃO BRASIL